TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SÃO PAULO
FORO REGIONAL I - SANTANA
7ª VARA CÍVEL
Avenida Engenheiro Caetano Álvares, 594, 2º andar, sala 255, Casa Verde
- CEP 02546-000, Fone: (11)- 3951-2525, São Paulo-SP - E-mail:
santana7cv@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

502480 - Edital - Leilão Eletrônico - NOVO CPC

EDITAL DE LEILÃO ELETRÔNICO PARA CONHECIMENTO DE INTERESSADOS
E INTIMAÇÃO DO REQUERIDO

Processo Digital nº: 1005228-72.2019.8.26.0001

Classe: Assunto: Execução de Título Extrajudicial - Contratos Bancários

Exequente: Banco Santander (Brasil) S/A

Executado: Projeto Servicos e Conectividade Ltda representada por  Edmilson Jorge
Cruz e outros

EDITAL - 1ª E 2ª LEILÃO do bem abaixo descrito, conhecimento de eventuais interessados na
lide e INTIMAÇÃO DO RÉU PROJETO SERVICOS E CONECTIVIDADE LTDA, CNPJ -
05.161.770/0001-30,  REPRESENTADA POR  EDMILSON JORGE CRUZ, PROJETO
COMERCIO DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ - 10.919.204/0001-84,
MARCOS AUGUSTO ESQUERRO TABOADA, CPF - 136.142.018-99 e EDMILSON
JORGE CRUZ, CPF - 040.779.758-08,expedido nos autos da ação de Execução de Título
Extrajudicial  - Contratos Bancários  Nº 1005228-72.2019.8.26.0001, movida por BANCO
SANTANDER (BRASIL) S/A em face de PROJETO SERVICOS E CONECTIVIDADE
LTDA REPRESENTADA POR  EDMILSON JORGE CRUZ E OUTROS.

O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 7ª Vara Cível, do Foro Regional I - Santana, Estado de São
Paulo, Dr(a). José Carlos de França Carvalho Neto, na forma da Lei, etc.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem e a quem interessar
que perante este Juízo processam-se os autos do processo de nº 1005228-72.2019.8.26.00 01,
tendo sido designado leilão público eletrônico do bem abaixo descrito, de acordo com as regras a
seguir expostas:

DA PRAÇA: A primeira praça terá início no dia 05/01/2021 às 10:00 horas. Não havendo
lance igual ou superior à importância de avaliação nos 3 (três) dias subsequentes ao início da
primeira praça, a segunda praça seguir-se-á sem interrupção, iniciando-se dia 08/01/2021 às
10:00 horas e se encerrará no dia 28/01/2021 às 10:00 horas (horário de Brasília).
DO CONDUTOR DO LEILÃO: O leilão será realizado por MEIO ELETRÔNICO, através do
portal http://www.sumareleiloes.com.br e será conduzido pelo Leiloeiro Oficial GUSTAVO
MORETTO GUIMARÃES DE OLIVEIRA , matriculado na JUCESP sob nº 640, habilitado pelo
Tribunal d e Justiça do Estado de São Paulo – TJ/SP a quem será devida a comissão de 5% (cinco
por cento) sobre o valor do lance vencedor.
DOS BENS: LOTE 01 - O veículo FIAT/FIORINO FLEX, ano/modelo 2008/2009, placa
HHQ2595, Renavam 118218247, chassi 9BD25504998852153, avaliado em R$ 18.122,00
(Dezoito mil, cento e vinte e dois reais); LOTE 2 - O veículo FORD/COURIER 1.6 L,
ano/modelo 2003/2003, placa JGG8355, renavam 804279527, chassi 9BFNSZPPA3B950597,
avaliado em R$ 13.302,00 (Treze mil, trezentos e dois reais).
DO LOCAL DO BEM: Veículos em posse dos depositários: LOTE 1 - Projeto Comércio de
Telecomunicações, inscrita no CNPJ: 10.919.204/0001-84 e, LOTE 2 - Projeto Serviços e
Conectividade LTDA, inscrita no CNPJ: 05.161.770/0001-30, ambas com sede na Rua Paulo
Avelar nº 57, Vila Dom Pedro II, São Paulo/SP, CEP 02243-010.
DO VALOR MÍNIMO DE VENDA DO(S) BEM(NS): No primeiro leilão, o valor mínimo para

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

52
28

-7
2.

20
19

.8
.2

6.
00

01
 e

 c
ód

ig
o

C
C

85
93

A
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

O
S

E
 C

A
R

LO
S

 D
E

 F
R

A
N

C
A

 C
A

R
V

A
LH

O
 N

E
T

O
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 0
4/

12
/2

02
0

às
 0

8:
56

 .

fls. 198

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SÃO PAULO
FORO REGIONAL I - SANTANA
7ª VARA CÍVEL
Avenida Engenheiro Caetano Álvares, 594, 2º andar, sala 255, Casa Verde
- CEP 02546-000, Fone: (11)- 3951-2525, São Paulo-SP - E-mail:
santana7cv@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

a venda dos bens apregoados será o valor da avaliação acima descrito. No segundo leilão, o valor
mínimo para a venda corresponderá a 60% (Sessenta por cento) do valor de avaliação. Caso o
maior lance ofertado seja inferior ao mínimo previsto, o mesmo será submetido à apreciação do
MM. Juízo.
FORMAS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Será sempre considerado vencedor o maior
lance ofertado, observado o lance mínimo. O arrematante, no ato da arrematação, deverá efetuar,
mediante guia judicial, o pagamento da integralidade do valor do lance, no prazo de 24 horas.
DA COMISSÃO: Em caso de arrematação, será devida comissão no percentual de 5% (cinco por
cento) sobre o valor da arrematação, depositados nos autos por meio de conta judicial.
DOS LANCES: Os lances deverão ser ofertados pela rede INTERNET, através do portal
http://www.sumareleiloes.com.br/.
DOS DÉBITOS: Eventuais dívidas tributárias incidentes sobre o bem (multa s, IPVA, IPTU ou
ITR) e outras obrigações propter rem correrão integralmente por conta do arrematante.
CONDIÇÕES GERAIS: Os bens serão entregues nas condições em que se encontram,
inexistindo qualquer espécie de garantia. A venda dos bens imóveis será sempre considerada ad
corpus, sendo que eventuais medidas constantes neste edital serão meramente enunciativas. Em
caso de arrematação de bem móvel, fica ao encargo do arrematante a re tirada e transporte do(s)
bem(ns) do local onde o mesmo se encontra. Em caso de arrematação ou adjudicação de bem
imóvel, caberá ao arrematante tomar as providências e arcar com os custos da desocupação do(s)
bem(ns), caso o mesmo esteja ocupado. Caberá ao arrematante arcar com todos os custos para
eventual regularização do(s) bem(ns) arrematado, bem como com os custos de arrematação,
inclusive para a expedição da respectiva carta de arrematação, se houver, além d os custos para a
transferência do(s) bem(ns) junto aos órgãos competentes. Ademais, caberá ainda ao arrematante
arcar com todos os tributos eventualmente incidentes sobre a arrematação e transferência do(s)
bem(ns), inclusive, mas não somente, ICMS, ITBI, IRPF ou IRPJ, taxas de transferência, d entre
outros. Art. 889, parágrafo único do Código de Processo Civil.

Ficam, desde já, intimadas as partes, os co-proprietários, os interessados e, principalmente, os
executados, credores hipotecários ou credores fiduciário s, bem como os respectivos cônjuges, se
casados forem.

Todas as regras e condições aplicáveis estão disponíveis no portal
http://www.sumareleiloes.com.br/. A alienação obedecerá ao disposto na legislação aplicável, no
Provimento CSM nº 1.625/09 do TJ/SP e o “caput” do art. 335 do Código Penal. A publicação
deste Edital supre eventual insucesso nas notificações pessoais e dos respectivos patronos.
DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS : Pessoalmente perante o Cartório da 7ª Vara Cível do
Foro Regional I - Santana da Comarca de São Paulo, Estado de São Paul o, no escritório do
leiloeiro localizado à Estrada Municipal Teodor Condiev, 970, 10° anda r município de Sumaré,
Estado de São Paulo telefone (19) 3803-9000 email: juridico@sumareleiloes.com.br . E para que
produza seus regulares efeitos de direito, valerá o presente como EDITAL DE INTIMAÇÃO DE
HASTA PÚBLICA. É expedido o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da
lei. Nada mais. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 23 de novembro de
2020.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006, CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

52
28

-7
2.

20
19

.8
.2

6.
00

01
 e

 c
ód

ig
o

C
C

85
93

A
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

O
S

E
 C

A
R

LO
S

 D
E

 F
R

A
N

C
A

 C
A

R
V

A
LH

O
 N

E
T

O
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 0
4/

12
/2

02
0

às
 0

8:
56

 .

fls. 199

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE SÃO PAULO
FORO REGIONAL I - SANTANA
7ª VARA CÍVEL
Avenida Engenheiro Caetano Álvares, 594, 2º andar, sala 255, Casa Verde
- CEP 02546-000, Fone: (11)- 3951-2525, São Paulo-SP - E-mail:
santana7cv@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às19h00min

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

52
28

-7
2.

20
19

.8
.2

6.
00

01
 e

 c
ód

ig
o

C
C

85
93

A
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

O
S

E
 C

A
R

LO
S

 D
E

 F
R

A
N

C
A

 C
A

R
V

A
LH

O
 N

E
T

O
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 0
4/

12
/2

02
0

às
 0

8:
56

 .

fls. 200